2022年５月 16日

各 位

会社名 株式会社ツナググループ・ホールディングス

代表者名 代 表 取 締 役 社 長 米田 光宏

（コード番号：6551 東証スタンダード市場）

問合せ先 経 理 財 務 部 部 長 早坂 一茂

（TEL. 03-3569-2790）

通期業績予想の修正に関するお知らせ

2022年２月 14日に公表いたしました 2022年９月期の通期業績予想につきまして、下記の通り修正い

たしました。

記

１．業績予想の修正について

（1）2022年 9月期の連結業績予想数値の修正（2021年 10月１日～2022年９月 30日）

 連 結 売 上 高 調整後 EBITDA 営 業 利 益 経 常 利 益

親会社株主に

帰 属 す る

当 期 純 利 益

 百万円 百万円 百万円 百万円 百万円

前回発表予想（Ａ） 11,000 450 150 150 未定

今回修正予想（Ｂ） 12,000 500 200 200 未定

増 減 額（Ｂ－Ａ） 1,000 50 50 50 ―

増 減 率（ ％ ） 9.1 11.1 33.3 33.3 ―

（ ご 参 考 ）

前 期 連 結 実 績

（2021 年９月期）

11,025 275 △105 △98 △212

（注）調整後 EBITDA（営業利益＋減価償却費及びのれん償却費）

（2）修正の理由

売上高及び調整後EBITDAは、第１四半期は予想を上回る売上高であったものの、新型コロナウイルス

変異株の感染拡大が当社の今後の業績に及ぼす影響が不明であったため、通期の業績予想を据え置いて

おりましたが、雇用情勢の回復を受け、当第２四半期も足元は堅調に推移した結果、通期の業績予想を

上回る見通しとなりました。

また利益面におきましては、前期より推し進めてきた事業会社の再編や大幅なオフィス縮小統合など

の収益構造改革の効果により、営業利益、経常利益ともに通期の業績予想を上回る見通しとなりました。

このため、業績予想を上記のとおり修正いたします。

※上記の業績予想は本資料の発表日現在において入手可能な情報に基づいて作成したものであり、今後

の様々な要因によって予想数値と異なる可能性があります。

以上